L*J
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SE}IHORÀ DAS DORES
SETOR DE LTCTTAçõES E CONTRATOS

TOl,lÂDA DE PRECOS ilo 15/2022
oBJETOT CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVIçOS DE ENGENHARIÂ PARÂ REALIZAR A PAVIT{ENTAçÃO A
PARALELEPÍPEDO EM RUAS DO POVOADO ITAPICURU DESTE MUNICÍPIO,
COITFORIIIE DISPOSTO NO COI{TRATO DE REPASSE I{O 910425120.21,
FIRMADO COI,I ]I{INISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, DE ACORDO COU O PROJETO BÁSICO E ESPECIFICAçÕES
APRESEÍ{TADAS, CONVERTIDO EÍII ANEXO I DESTE INSTRUMENTO.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às 09h00min, na Sala de
Llcitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores, reuniram-se os
membros da CPL abaixo identificados, designados através do Decreto Municipal no
426/2022, onde fora dado início aols trabalhos do certame supracitado. Em seguida,
conforme prescreve o art. 21, incisos I a III, da Lei no 8.666/93, destacou-se que foi
publicado o aviso da presente licitação no Dou, Diário oficial do Estado, no Diário
oficial do Município e em jornal diário de grande circulação no Estado, por período
não inferior a quinze dias na forma do art. 21, §2o, inciso UI, da Lei nô g.666/g3,
tendo sido, portanto, plênamentê cumpridas às exigências legais e respeitado o
Princípio da Publicidade dos atos da Administração pública. Isto posto, destacou-se
que o edital e seus elementos constituintes foram disponibilizados para aquisição dê
quaisquer interessados através do portal do município, mediante brevê consulta no
link httDs://nossasenhorad sdores.se.oov. flr/l,citacoes/tomada -de-

A7 -o o/oA7r
Declarada abertà a sessão, o presidente destacou que foram protocolados os
envelopes de proposta € habilitação das empresas: DFA EÍ{GENHARIA E
UANUTÊIIçÃO EIRELI, inscrita no CNpl sob o no 32.928.883/0001-90; CAUET
EI,IPREENDII.IENTOS & LOCACOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no
40.282.926/AA01-31; SÃO BRÂ;Z CO}aSTRUçõES E SERVIçOS LTDA, inscrta no
cNPl sob o no 42.7L3.728/O0Ab42; sANT,s coNsTRUçõES E SERVIçOS LTDA,
inscrita no cNPl sob o no 24.117.550/ooo1-53. posto isto, constatou-se o
comparecimento da seguinte lÍcitante, devidamente rêpresêntada: JRJ
coNsrRucoEs LTDA. inscritã no cNpl sob o no 10. g 58.40010001-96, representada
PEIO Sr. RONISSON GOES ROSEMBERG. POrtAdOrA dO RG 3.XXX.XXX.2 SSP/SE E dO
cPF no 008.xxx.xxx-06. observou-se que fora m cumpridos os requisitos editalicíose os representântes foram credenclados. sendo demonstrada a condição de
microempresa ou empresa de pequeno porte para as interessadas.
Em seguida, foram coreta(los os envelopes de habiritação e proposta dos ricitantes.
Iniciada a fase de habilitação, procedeu-se a análise dos documentos
adentificou-se que foram cumpridos os requisitos do instrumento
sendc, portanto. as licitantes declaradas HABILITADAS para o certa
quadro de julgam
documentação fora
Adiante julgou-se:

ento abaixo descrito. Em cumprimento ao rito

onde está CPLr.\
convocator jo,r^
nle, conÍorme \
tradicional a

1

rubricada pela CPL e pelos representantes credenciados-

wi
ESTÂDO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE IIOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LTCITAçõES E CONTRATOS

SAO BRAZ CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA

HABILITADA com ressâlva,
tendo em vista que a empresa
apresentou o Alvara Provisório
de Licença para Funcionamento
- vencido em (29112/2022),

caso seja declarada vencedora
do certame a mesma deverá
curnprir o item 8.3.6.2. do

Edital.

FA ENGEÍ\,IHARIA E MAIiI'TENÇÃO TTNTU

HABILITADA com ressalva,
tendo em vista que a empresa

apresentou o Alvara de
Localização e Funcionamento -
vencido en (O3/0L/2A23), caso

seja declarada vencedora do
certame a mesma deverá
cumprir o item 8.3.6.2. do

Edital-
SANT'S CONSTRU OES E SERVI 5 LTDA

a presênte ata, cuja segue assinada pela CPL e llcitânte p

CLE E
PL

FABIO DECIO VI DE CUNHA
Mernbro

J SA

EMPRESA JULGAMENTO
CAUET EMPREENDIMENTOS & LOCACOES EIREU HABILITADA

HABILITADA
]R] CONSTRUCOES LTDA HABILITADA

2

Mem
SILVA

Adiante, em estrita cbediância ao art. 109, l, a, da Ler Federal n" 8.666193, ser"á
respeitado o prazo de crnco Cias úteis para possível rnanifestação das razões de
recurso; e, nos termos r,o §5o daquele mesmo dispositivo será franqueada vista
imediata do processo ar-,s interessados. Destacou-se, ainda. que está ata será
prontamente publicada nc portal da transparência deste Município e no Diário Ofi;ial
rio Município, para a efetrva eficácia e publicidade do ato.
Reste destacado que é dt: inteira responsabilidade da i:citante a conferência de todos
os dados registrados nesta Ata, e que não serão aceitas reclamaçôes posteriores
sobre possíveis erros digitatórios.
Nada mais hâvendo a tratàr, foram encerrados os trabalhos da rêunião, lavrando-se

ESTADO DE SER,GIPE
MUT{ICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SETOR DE LTcrTAçõES E CONTRATOS

LICITANTES:

CAUET E]IPREENDITIIENTOS & LocAcoEs EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no
40.282.9261OOO1-3L
( Envelopes Protocolados)

sÃO BRAZ CONSTRUçóES E SERVIçOS tÍDA,,nscrita no cNpl sob o no
42.7t3.r28/00Ot-42
(Envelopes Protocolados)

DFA E!{GE]{HARfA E }|ANUTENçÃO EIRELI, inscrrta no CNpJ sob o no
32.928.e83/0001-90
(Envelopes Protocolados)

9M1S__qOXSTRUçõES E SERVrçOS LTDA. inscrita no cNpl sob o no
24.1t7.55O/O0O7-53
(Envelopes Protocolados)

{Úr,uí'?rí
LTDA, inscrita no CNpJ sob o no 10.958.400/0001_96,

RCNISSON GOES ROSEMBERG, portadora do RG 3.XXX.XXX_
008.XXX.XXX-06

JRJ CONSTRUCOES
representada pelo Sr.
2 SSP/SE e do CPF no

J

t*ti
!!l=:=